
1  

 

 

COMUNE DI CAPISTRANO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

Decreto n. 1 del 02 febbraio 2024        Prot. n. 471 del 02.02.2024 

 

OGGETTO: INCARICO A CONTRATTO P.T. (18 ORE) PER IL RUOLO DI 

RESPONSABILE FINANZIARIO, TITOLARE DI POSIZIONE DI 

ELEVATA QUALIFICAZIONE” (E.Q.) AL DOTT. ANTONIO IOZZO 

AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000. 

 

LA COMMISSIONE STRORDINARIA 

agendo coi poteri del Sindaco 

PREMESSO CHE:  

 

• Con deliberazione n. 2 del 19/10/2023, dotata della clausola di immediata eseguibilità 

ed adottata coi poteri della Giunta comunale, la Commissione Straordinaria, per le 

motivazioni ivi riportate e qui integralmente richiamate, prendendo atto della 

decadenza degli incarichi a contratto ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con 

la cessazione dalla carica di Sindaco, dava corso alla conferma del rapporto 

instauratosi con il dott. Antonio Iozzo, a seguito di selezione comparativa a suo tempo 

espletata, nelle more del completamento di nuova analoga selezione in regime 

commissariale e comunque fino al 31.12.2023.  

• Nello stesso deliberato venivano impartite direttive al Segretario Generale ai fini 

della predisposizione del presente Decreto nonché dell’avvio della procedura 

selettiva pubblica per individuare il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e 

Tributi part time (18 ore) volta ad accertare, in capo al soggetto interessato, il 

possesso di comprovata esperienza e specifica professionalità nelle materie oggetto 

dell'incarico; 

 

ATTESO CHE: 

• Con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 128 del 12.12.2023, 

recante ad oggetto “Selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato di 

Responsabile Area Finanziaria ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 (Funzionario 

di E.Q.), veniva approvato lo schema di avviso pubblico per lo svolgimento della 

selezione comparativa di che trattasi secondo i criteri stabiliti dal vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• In pari data veniva pubblicato l’avviso pubblico di cui sopra, a firma del Responsabile 



2  

dell’Area Amministrativa, geom. Domenico Potami, riportando la scadenza dell’8 

gennaio 2024 quale termine ultimo per la proposizione delle candidature. 

• Con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 6 del 19.01.2024 si 

procedeva all’ammissione ed esclusione dei candidati che, nei termini di cui al ,sopra 

citato avviso pubblico, avevano presentato richiesta di partecipazione alla selezione 

medesima; 

• Con provvedimento del Segretario Generale prot. n. 299 del 19.01.2024 veniva 

nominata la Commissione giudicatrice per la disamina dei curricula dei candidati 

ammessi e per le finalità selettive indicate nell’avviso pubblico; 

• In data 19 gennaio 2024 la Commissione di cui sopra procedeva alla valutazione dei due 

curricula esaminati, rinviando entrambi i candidati alla fase colloquiale con la 

Commissione Straordinaria (alla presenza del segretario Generale). 

• In data 26 gennaio 2024 si procedeva al primo colloquio e in data odierna al secondo. 

RILEVATO CHE: 

• pur in presenza di curricula entrambi adeguati all’incarico di che trattasi, ragioni 

contingenti di non poco conto – su tutte quelle logistiche e di disponibilità temporale – 

inducevano la Commissione Straordinaria, nella persona del Presidente dott.ssa Maria 

Rosa Luzza, ad individuare il professionista da selezionare quale Responsabile 

Finanziario dell’Ente nella persona del dott. Antonio Iozzo, nato a Chiaravalle Centrale  

il 24.07.1990; 

RICHIAMATI: 

• gli artt. 9 e segg. del Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi 

del Comune di Capistrano, che disciplinano compiti e funzioni dei Responsabili di 

Area con espresso richiamo alle disposizioni del TUEL; 

• l’art. 19 del CCNL 16.11.2022 inerente la disciplina delle posizioni di lavoro di Elevata 

Qualificazione (che sostituiscono integralmente le vecchie titolarità di Posizione 

Organizzativa); 

RITENUTO 

• di nominare il dott. Antonio Iozzo, sopra generalizzato, quale professionista 

individuato per la copertura del ruolo di Responsabile dell’Area Finanziaria del 

Comune di Capistrano con attribuzione della posizione di Elevata Qualificazione; 

• di specificare che al presente Decreto seguirà la stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo determinato; 

• di dare atto il trattamento economico del professionista, inquadrato nell’ex cat. D 

(oggi, col nuovo CCNL “Elevata Qualificazione), è conforme a quanto riportato nel 

vigente CCNL 16.11.2022,   e che le conseguenti retribuzioni di posizione e di di risultato 

verranno determinate con successivo atto. 

 

DECRETA 

• di nominare il dott. Antonio Iozzo, generalizzato nella narrativa, Responsabile 



3  

dell’Area Finanziaria del Comune di Capistrano con attribuzione in capo allo stesso 

della posizione di Elevata Qualificazione per 18 ore settimanali (50% part time); 

• di dare atto, pertanto, che sono attribuiti al predetto dipendente le funzioni e i poteri 

per l’esercizio dell’attività gestionale relative all’Area Finanziaria e Tributi, ai sensi e 

per gli effetti delle norme contenute negli articoli 107 e ss. Del D. Lgs. n. 267/2000; 

• di dare atto che il presente Decreto avrà effetto fino alla conclusione della gestione 

commissariale, salvo eventuali nuove determinazioni di questa C.S. ai fini 

assunzionali; 

• di dare atto altresì che il trattamento economico del professionista incaricato, 

inquadrato nell’ex cat. D (oggi, col nuovo “Elevata Qualificazione), è conforme a 

quanto riportato nel vigente CCNL 16.11.2022, e che le retribuzioni di posizione e di 

risultato verranno determinate con successivo atto; 

• Di trasmettere copia del presente Decreto al Segretario Generale ed al dott. Antonio 

Iozzo. 

• Di disporre la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio dell’Ente nonché 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 

 

Capistrano lì 02.02.2024 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosa LUZZA 

 

 

F.to Dott.ssa Emma CAPRINO 

 

 

F.to Dott.ssa Carla FRAGOMENI 

 

 

 

Visto il provvedimento sindacale che precede, in applicazione dell'art. 23 del vigente 

regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, se ne attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria a valere sugli interventi relativi al trattamento economico 

tabellare, oneri riflessi ed IRAP del bilancio di previsione 2024/26, nell'ambito della 

disponibilità finanziaria sullo stesso accertata, in conformità all'art. 183 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

Capistrano. Lì 02.02.2024 

 
IL SEGRETARIO GENERERALE 

    (F.to Dott. Paolo Lo Moro) 


